令和２年５月

保護者の皆様
 日野市立日野第五小学校
 PTA会長  嶋田 真

配信メールシステム３９mail 第３回テスト配信につきまして

平素は、PTA活動にご理解・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
配信メールシステムのテスト配信を下記の日程で行います。ご登録のご確認をよろしくお願い申し上げます。

第３回テスト配信

２０２０年６月８日（月）１２：００

テストメールが届けば登録は完了していますので、再手続きは不要です。登録内容を変更する場合は、一旦登録の

解除（退会）をしていただいた後に、下記により再登録をお願いいたします。

登録方法について

①空メールを送信します。

・着信制限をしている場合は、送信前に「３９mail.com」を許可してください。

・下記の学年アドレスあるいは QRコードから空メールを送信してください。

 hino5es.2020@39mail.com    hino5es.2019@39mail.com hino5es.2018@39mail.com

 1 年生用アドレス・QR コード  ２年生用アドレス・QRコード ３年生用アドレス・QRコード

 hino5es.2017@39mail.com  hino5es.2016@39mail.com hino5es.2015@39mail.com
 4 年生用アドレス・QR コード  ５年生用アドレス・QRコード ６年生用アドレス・QRコード

②「登録確認メール」が自動的に届きます。

・メール本文に記載されている［本登録 URL］をクリック。

・メールのプルダウンリストの中から「学年」・「クラス」・「出席番号」を選びます。

・名前の欄に「児童氏名」を、コメント欄に「登録者氏名」を入力します。

・「確認」ボタンを押して内容を確認し、「送信」ボタンを押します。

③完了を確認します。

 ・「アドレス登録ありがとうございました」と表示されれば完了です。

補  足

・学年ごとのお知らせを送信するため、お子様お一人ずつの登録をお願いいたします。

・携帯電話でも PC でも登録ができます。携帯電話の機種は問いません。

・一度登録していただきますと、卒業時まで学年が変わっても再登録の必要はありません。

・登録済みか不安のある方は再登録をお願いします。アドレスを変更する場合は、新アドレスを上記手順で登録して

ください。旧アドレスはできるだけ解除手続きをしてください。解除手続きは、配信メール中にある専用 URL か

ら操作ができます。

・配信メールには返信しないでください。ここからお問い合わせ等をいただきましても、対応できません。

・登録いただいたメールアドレスは、配信サービスのためにのみ利用し、その他の目的には利用しません。

・メールが届かない場合の対処法の詳細は https://www.39mail.com ホームページをご確認ください。